Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 130/2021

Assunto: CONTRATAÇÃO DE SEGURANÇA/VIGIA PARA AS PRAÇAS MUNICIPAIS.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES.

O Vereador que está subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no
sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine junto ao setor
competente, providências para contratação de segurança/vigia para as praças de nossa cidade.

                                                          Justificativa

Visando proporcionar segurança para as famílias que frequentam os locais, bem como segurança
do patrimônio público, sendo que um vigia intimida atos de vandalismo, roubo, ponto de venda e
uso de entorpecentes, neste sentido visando preservar e também zelar pelo sossego de nossos
munícipes.

Dessa forma, sugiro que está administração verifique a possibilidade de fazer o que se pede, sendo

esta uma reivindicação dos moradores de nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 27 de julho de 2021.

LENEANDRO BRAGA GOULART (ANU)

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/